_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

 TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 048.01.2023

Santo André, 12 de janeiro de 2023.

Requerimento do Vereador Ricardo Alvarez

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2100/2022 – G.P. – Proc. 7885/2022, protocolado sob o nº 26371/2022, onde solicita
informações sobre venda e compra de veículos pela prefeitura, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, temos a informar:

VEÍCULOS ADQUIRIDOS ENTRE 2017 E 2022

QTDADE MODELO ANO VALOR DA COMPRA

1 SPRINTER 2018 R$ 269.600,00

2 DUSTER 2018 R$ 63.000,00

3 DUSTER 2018 R$ 63.000,00

4 DUSTER 2018 R$ 63.000,00

5 DUSTER 2018 R$ 63.000,00

6 DUSTER 2018 R$ 63.000,00

7 DUSTER 2018 R$ 63.000,00

8 DUSTER 2018 R$ 63.000,00

9 DUSTER 2018 R$ 63.000,00

10 SAVEIRO 2018 R$ 76.500,00

11 GOL 2018 R$ 47.000,00

12 S10 2018 R$ 169.500,00

13 S10 2018 R$ 169.500,00

14 QQ ACT 2018 R$ 35.699,99

15 QQ ACT 2018 R$ 35.688,99

16 SPIN 2019 R$ 79.000,00

17 SPIN 2019 R$ 79.000,00

18 GOL 2019 R$ 38.677,23

19 QQ ACT 2018 R$ 35.699,99

20 PARTNER 2020 R$ 67.363,00

21 PARTNER 2019 R$ 74.500,00

22 DOBLO ESSENCE 7L E 2020 R$ 89.980,00

23 DOBLO ESSENCE 7L E 2020 R$ 89.980,00

24 DOBLO ESSENCE 7L E 2020 R$ 89.980,00

PCLEG Nº 048.01.2023 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

25 SPIN 2020 R$ 68.141,00

26 SPIN 2020 R$ 68.141,00

27 SPIN 2020 R$ 90.126,00

28 SPIN 2020 R$ 90.126,00

29 SPIN 2020 R$ 90.126,00

30 SPIN 2020 R$ 90.126,00

31 SPIN 2020 R$ 90.126,00

32 SPIN 2020 R$ 90.126,00

33 SPIN 2020 R$ 90.126,00

34 SPIN 2020 R$ 90.126,00

35 SPIN 2020 R$ 90.126,00

36 SPIN 2020 R$ 90.126,00

37 SPIN 2020 R$ 90.126,00

38 SPIN 2020 R$ 90.126,00

39 SPIN 2020 R$ 90.126,00

40 SPIN 2020 R$ 90.126,00

41 SPIN 2020 R$ 90.126,00

42 SPIN 2020 R$ 90.126,00

43 SPIN 2020 R$ 90.126,00

44 SPIN 2020 R$ 90.126,00

45 SPIN 2020 R$ 90.126,00

46 HILUX 2020 R$ 195.150,00

47 HILUX 2020 R$ 195.150,00

48 HILUX 2020 R$ 195.150,00

49 HILUX 2020 R$ 195.150,00

50 HILUX 2020 R$ 195.150,00

51 SPIN 2020 R$ 135.000,00

52 ETIOS 2020 R$ 50.150,00

53 UNO ATTRACTIVE 2019 R$ 49.500,00

54 UNO ATTRACTIVE 2020 R$ 44.173,00

55 ONIX 2022 R$ 72.686,50

56 SPIN 2022 R$ 129.000,00

57 SPIN 2022 R$ 129.000,00

58 SPIN 2022 R$ 125.500,00

59 ONIX 10MT LT2 2022 R$ 88.500,00

60 ONIX 10MT LT2 2022 R$ 88.500,00

61 ONIX 2022 R$ 88.900,00

62 ONIX 2022 R$ 88.500,00

63 ONIX 2022 R$ 88.500,00

64 ONIX 2022 R$ 88.500,00

PCLEG Nº 048.01.2023 – FLS. 3

_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

BENS LEILOADOS ENTRE 2017 E 2022

QTDADE MODELO ANO VALOR DE VENDA ANO DE VENDA

1  KOMBI 2005 R$ 8.800,00 2017

2 PICK-UP D20 1989 R$ 10.000,00 2017

3  BANDEIRANTE 1991 R$ 26.000,00 2017

4  PICK-UP D20 1989 R$ 8.200,00 2017

5 GOL MI 1998 R$ 5.400,00 2017

6  KOMBI 1999 R$ 3.000,00 2017

7 KOMBI 1998 R$ 2.200,00 2017

8 KOMBI 1999 R$ 1.900,00 2017

9 KOMBI 2002 R$ 4.800,00 2017

10 KOMBI 2005 R$ 5.800,00 2017

11 KOMBI 2000 R$ 2.500,00 2017

12 KOMBI 1999 R$ 2.500,00 2017

13 KOMBI 1999 R$ 1.400,00 2017

14 KOMBI 2004 R$ 4.900,00 2017

15 KOMBI 1999 R$ 3.500,00 2017

16 KOMBI 2005 R$ 5.800,00 2017

17 KOMBI 1998 R$ 3.400,00 2017

18 KOMBI 2005 R$ 4.100,00 2017

19 KOMBI 2005 R$ 4.000,00 2017

20 KOMBI 1999 R$ 1.700,00 2017

21 KOMBI 1999 R$ 2.500,00 2017

22 KOMBI 2001 R$ 1.100,00 2017

23 KOMBI 2005 R$ 4.600,00 2017

24 S10 CAMIONETA 2000 R$ 10.400,00 2017

25 S 10 1998 R$ 9.000,00 2017

26 GOL 1.0 2005 R$ 5.600,00 2017

27 GOL 16V POWER 2001 R$ 5.000,00 2017

28 GOL 2001 R$ 3.600,00 2017

29 GOL 2002 R$ 4.200,00 2017

30 GOL 1.0 2005 R$ 6.400,00 2017

31 GOL 2002 R$ 3.800,00 2017

32  GOL 1.6 POWER 2004 R$ 8.400,00 2017

33 GOL 1.0 2005 R$ 6.000,00 2017

34 GOL 1.0 2012 R$ 10.400,00 2017

35 GOL 1.0 2005 R$ 3.800,00 2017

36  GOL 1999 R$ 1.900,00 2017

37 GOL 1.0 2005 R$ 3.400,00 2017

38 GOL 1.0 2005 R$ 5.200,00 2017

39 GOL 1.0 2008 R$ 8.000,00 2017

PCLEG Nº 048.01.2023 – FLS. 4

_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

40 GOL 1.0 2005 R$ 5.600,00 2017

41 GOL POWER 16V 2002 R$ 4.400,00 2017

42 GOL 1.0 2006 R$ 5.400,00 2017

43 GOL 1.0 2005 R$ 5.200,00 2017

44 GOL 1.0 2005 R$ 6.400,00 2017

45 GOL 1.0 2005 R$ 6.200,00 2017

46 GOL 1.0 2005 R$ 5.400,00 2017

47 GOL 1.0 2005 R$ 3.000,00 2017

48 GOL 1.0 2005 R$ 5.600,00 2017

49 GOL 1.0 2005 R$ 3.800,00 2017

50 GOL 1.0 GIV 2010 R$ 9.400,00 2017

51 GOL SPECIAL 2002 R$ 3.200,00 2017

52 VW / GOL 2001 R$ 1.800,00 2017

53 VW / GOL 1.0 2005 R$ 5.600,00 2017

54 VW / GOL SPECIAL 1999 R$ 2.800,00 2017

55 VW / GOL 1999 R$ 4.400,00 2017

56 GOL 1.0 2005 R$ 6.800,00 2017

57 SAVEIRO 1998 R$ 10.600,00 2017

58 VW / KOMBI 2005 R$ 8.200,00 2017

59 GOL 1.0 2005 R$ 7.800,00 2017

60 GOL 1.0 2005 R$ 6.600,00 2017

61  GOL 1998 R$ 5.000,00 2017

62  KOMBI 2001 R$ 6.200,00 2017

63 KOMBI ESCOLAR 2005 R$ 9.400,00 2017

64 VECTRA S/ELEGANCE 2007 R$ 17.000,00 2017

65 VECTRA S/ELEGANCE 2007 R$ 17.400,00 2017

66 GOL 1.0 2005 R$ 7.000,00 2017

67 VW/GOL 16V POWER 2001 R$ 5.800,00 2017

68 PALIO ELX FLEX 2007
R$ 4.000,00 2018

69 GOL 1.0 VGIV 2012 R$ 5.800,00 2018

70 GOL 1.6V PLUS 2004 R$ 7.100,00 2018

71 GOL 16V PLUS 2002 R$ 750,00 2018

72 GOL 1.0 VGIV 2007 R$ 5.500,00 2018

73  GOL 1.0 2005 R$ 6.400,00 2021

74  KOMBI 2011 R$ 10.000,00 2021

75 AMAROK CS 4X2 2012 R$ 36.000,00 2021

76  D20 1995 R$ 30.000,00 2021

77  KOMBI 2004 R$ 6.850,00 2021

78  KOMBI ESCOLAR 2005 R$ 5.900,00 2021

79  S10 2.8 D 4 X 4 2002 R$ 17.975,00 2021

80 GOL 1.6 POWER 2008 R$ 4.025,00 2021

81  PARATI 1.6 2009 R$ 4.900,00 2021

PCLEG Nº 048.01.2023 – FLS. 5

_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

82  GOL 1.0 2012 R$ 4.200,00 2021

83 SAVEIRO CL 1.8 1992 R$ 10.187,00 2021

84 KOMBI 2005 R$ 10.800,00 2021

85  S10 2.2 D 1997 R$ 14.700,00 2021

86  GOL 1.0 2005 R$ 7.050,00 2021

87  GOL 1.0 2012 R$ 9.200,00 2021

88  GOL 1.0 2005 R$ 7.075,00 2021

89  GOL 1.0 2012 R$ 11.200,00 2021

90 GOL 1.0 2005 R$ 4.600,00 2022

91 KOMBI 2005 R$ 5.900,00 2022

92 KOMBI 2005 R$ 6.800,00 2022

93 KOMBI 2005 R$ 4.225,00 2022

94 KOMBI 2005 R$ 7.200,00 2022

95 F10 COLINA 2008 R$ 33.500,00 2022

96 S10 COLINA 2008 R$ 33.500,00 2022

97 AMAROK CS 4X2 2012 R$ 36.000,00 2022

98 COURIER 1.6 FLEX 2012 R$ 21.000,00 2022

99 SAVEIRO 1.6 2004 R$ 1.350,00 2022

100 GOL 1.6 POWER 2008 R$ 7.600,00 2022

101 GOL 1.6 POWER 2008 R$ 7.700,00 2022

102 GOL 1.6 POWER 2008 R$ 5.775,00 2022

103 GOL 1.6 POWER 2008 R$ 7.200,00 2022

104 GOL 1.6 POWER 2008 R$ 7.700,00 2022

105 BLAZER 2009 R$ 13.500,00 2022

106 PARATI 1.6 2009 R$ 4.387,50 2022

107 GOL 1.0 2012 R$ 10.200,00 2022

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS

		2023-01-13T10:26:23-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881